АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024
г. Гулькевичи

№ 2275

Об утверждении плана реализации комплексов
процессных мероприятий муниципальной
программы муниципального образования

Гулькевичский район «Повышение безопасности
дорожного движения в муниципальном

образовании Гулькевичский район» на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к
структуре, целеполаганию и содержанию муниципальных программ»
Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе
управления муниципальными программами муниципального образования
Гулькевичский район», в целях реализации муниципальной программы
муниципального образования Гулькевичский район «Повышение безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании Гулькевичский район»,
утвержденной постановлением администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 24 августа 2015 г. № 898, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план реализации комплексов процессных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
Гулькевичский район», на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммуналь
ного хозяйства управления топливно-энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального
образования Гулькевичский район (Иванченко А.В.) осуществлять постоянный
контроль за планом реализации комплексов процессных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном

2

образовании Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов и обеспечить при необходимости своевременное внесение в
них соответствующих изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Салмину Е.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от__________________№ ______
«Об утверждении плана реализации комплексов процессных мероприятий

муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в
муниципальном образовании Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом топливно-энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства управления
топливно-энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта
Заместитель начальника управления,
начальник отдела А.В. Иванченко

Проект согласован:
Исполняющий обязанности первого заместителя
главы муниципального образования
Гулькевичский район Д.В. Ештокин

Заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район, начальник управления
топливно-энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина

Заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район по экономическим
вопросам и агропромышленному комплексу С.А. Юрова

Начальник юридического отдела
управления делами Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 28.12.2024 № 2275

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы муниципального образования
Гулькевичский район «Об утверждении плана реализации комплексов процессных мероприятий

муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

№
п/п

Наименование мероприятия, контрольной точки Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность)

Срок реализации
мероприятия, дата

наступления
контрольной точки

Вид
подтверждаю -

щего документа

1 2 3 4 5
1 Комплекс процессных мероприятий «Улучшение организации дорожного движения, повышение культуры поведения, уважительного

отношения между водителем и пешеходом как равноценным участником дорожного движения, развитие и содержание дорожной
инфраструктуры Гулькевичского района, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах, совершенствование методов
в работе с участниками дорожного движения, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, повышение
квалификации работников системы образования по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма»

1.1 Содержание автомобильных дорог общего пользования
между населенными пунктами в границах муниципального
образования Г улькевичский район, осуществление контроля
за безопасность на дорогах

Салмина Е.Г., начальник
управления топливно

энергетического комплекса,
жилищно-коммунального

хозяйства и транспорта (далее -

09.01.2025 -
31.12.2027

Х

2

1 2 3 4 5
начальник управления ТЭК,

ЖКХ и транспорта)
Контрольные точки не устанавливаются Салмина Е.Г. начальник

управления ТЭК, ЖКХ и
транспорта

2 Комплекс процессных мероприятий «Обустройство и содержание автомобильных дорог общего пользования между населенными
пунктами в границах муниципального образования Гулькевичский район, осуществление строительного контроля за выполнением
работ»

2.1 Сокращение количества дорожно-транспортных
происшествий с пострадавшими

Иванченко А.В. заместитель
начальника управления

топливно-энергетического
комплекса, жилищно

коммунального хозяйства и
транспорта, начальник отдела

топливно-энергетического
комплекса и жилищно

коммунального хозяйства
(далее -  заместитель начальника
управления, начальник отдела)

01.02.2025 -
31.12.2027

Х

Контрольная точка 2.1.1
Закупка включена в план закупок

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

начальник отдела

01.02.2025 план закупок

Контрольная точка 2.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных заказчиками по результатам
закупок

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

начальник отдела

01.03.2025 муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

начальник отдела

01.10.2025 акты выполнен
ных работ

(оказанных
услуг)

Контрольная точка 2.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ,

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

31.12.2025 платежное
поручение

3

1 2 3 4 5
оказанных услуг по муниципальному контракту начальник отдела

3 Комплекс процессных мероприятий «Выполнение сезонных дорожных работ, направленных на обеспечение безопасности дорожного
движения, механизированная снегоочистка, распределение противогололедных материалов, обрезка веток для улучшения видимости,
выравнивание обочины, скашивание растительности обочин, утилизация порубочных остатков на автомобильных дорогах общего
пользования между населенными пунктами в границах муниципального образования

3.1 Повышение надежности, качества услуг по перевозке
пассажиров общественным транспортом между
населенными пунктами муниципального образования
Г улькевичский район, четкого соблюдения графика
движения по маршруту

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

начальник отдела

01.02.2025 -
31.12.2027

Х

Контрольная точка 3.1.1
Закупка включена в план закупок

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

начальник отдела

01.02.2025 план закупок

Контрольная точка 3.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных заказчиками по результатам
закупок

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

начальник отдела

01.03.2025 муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

начальник отдела

01.10.2025 акты выполнен
ных работ

(оказанных
услуг)

Контрольная точка 3.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ,
оказанных услуг по муниципальному контракту

Иванченко А.В. -  заместитель
начальника управления,

начальник отдела

31.12.2025 платежное
поручение

Заместитель главы муниципального образования
Г улькевичский район Е.Г. Салмина